
 

 

 

 
 

WSPRiTS/ZP/300/2023                                                              Warszawa, dnia 5 września 2023 r. 

ZP.261.35.2023  

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2023/S 155-493894  z dnia 

14.08.2023 r. na dostawę materiałów opatrunkowych [Nr postępowania: 35/ZP/2023].  

 
 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Dotyczy Części 1 „Przylepce, lignina, chusta, siatki opatrunkowe”: 

1) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 31mm x 72mm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

2) PYTANIE: poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a’5kg z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania. 

 

3) PYTANIE: poz. 7-9 – Czy zamawiający wydzieli poz.7,8-9 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 

pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert 

przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 

SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 

stwarza większe możliwości wyboru. 

ODPOWIEDŹ: Na tym etapie postępowania, nie ma możliwości wydzielenia pozycji i tworzenia 

kolejnych Części. 

 

4) PYTANIE: poz. 8-9 - Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową wykonaną z przędzy 

poliamidowo-poliuretanowej 70-80%/20-30%? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

5) PYTANIE: poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową z przeznaczeniem m.in. na 

głowę, ramię, podudzie, kolano o szerokości w stanie swobodnym 4-6,5cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego.  

 

6) PYTANIE: poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową z przeznaczeniem m.in. na 

udo, głowę, biodro o szerokości w stanie swobodnym 5-9,5cm? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 



    

 

Dotyczy Części 2 „Opaski”: 

7) PYTANIE: poz. 1-2 – Czy Zamawiający dopuści opaski poliestrowe, pozostałe wymagania 

zgodnie z SWZ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

8) PYTANIE: poz. 3-4 – Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana 

jest z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych, opaska posiadająca 

rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

9) PYTANIE: poz. 3-4 - Czy Zamawiający dopuści opaski zawierające przędzę bawełnianą i 

jedwab poliamidowy, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

Dotyczy Części 3 „Gaza, kompresy”: 

10) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści gazę 17-nitkową? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

11) PYTANIE: poz. 1-4, 6-8 - Czy zamawiający wydzieli poz. 1-4, 6-8 do osobnego pakietu, 

takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 

publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 

Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 

zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 

oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

ODPOWIEDŹ: Na tym etapie postępowania, nie ma możliwości wydzielenia pozycji i tworzenia 

kolejnych Części. 

 

12) PYTANIE: poz. 2-4 – Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać 

nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i 

dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W 

związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - 

sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe 

wcześniej sklasyfikowane w klasie II a reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

13) PYTANIE: poz. 5 - Mając na względzie, iż asortyment opisany w pozycji nr 5 nie jest 

inwazyjnym wyrobem medycznym do krótkotrwałego użytku, prosimy o potwierdzenie, iż 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kompresów wysokochłonnych klasy I reguła 4. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania kompres jałowy wysokochłonny klasy 

I reguła 4. 
 

14) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny sklasyfikowany jako 

wyrób medyczny klasy I sterylnej? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania 

 



    

15) PYTANIE: poz. 6-8 - Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający opisując jednostkę miary 

„op.” ma na myśli blister a’3szt czy karton zawierający 50 blistrów a’3szt. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający opisując jednostkę miary „op” ma na myśli karton zawierający 

50 blistrów a’3szt. 

 

16) PYTANIE: poz. 6-8 - Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 3 szt. w blistrze x 

25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

17) PYTANIE: poz. 6-8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 

posiadających niżej opisane wielkości opakowania zbiorczego? poz. 6 - 100 blistrów a’3szt;   

poz. 7 - 120 blistrów a’3szt; poz. 8 – 100 blistrów a’3szt 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

18) PYTANIE: poz. 6-8 - Czy Zamawiający dopuści opakowanie pojedyncze zbiorcze: karton 

zawierający 25 blistrów x 3 szt kompresów, z przeliczeniem wymaganych opakowań. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższy produkt do zaoferowania. 

 

19) PYTANIE: poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 

pakowanych w karton po 100 blistrów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania. 

 

20) PYTANIE: poz. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 

pakowanych w karton po 100 blistrów? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania. 

 

21) PYTANIE: poz. 7-8 - Prosimy o wyjaśnienie, czy ilości podane w kolumnie 5 są ilościami 

kompresów w kartonach, tj.: np.  w poz. 7: 700 kartonów zawierających 50 blistrów x 3 szt.?  

ODPOWIEDŹ: Ilości podane w kolumnie 5 to ilości kartonów gdzie każdy karton zawiera 50 

blistrów x 3 sztuki kompresów, tj. np. w poz. 7: 700 kartonów zawierających 50 blistrów x 3 szt. 

 

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 

 

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez 

Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do 

naniesienia w kol. 2 załącznika nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. 

Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku 

Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań 

Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z 

uwzględnieniem uwag. 
 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Julia Wizlińska Motyka 

Inspektor ds. Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 243 


